[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2025 г. № 652
г. Беломорск

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением X сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 30 января 2024 года № 63 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия», Решением XXVIII сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 27 декабря 2024 года № 199 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Беломорского муниципального округа Республика Карелия, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Решением XL сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 14 июля 2025 года № 286 «Об утверждении условий приватизации недвижимого имущества – нежилого помещения, расположенного по адресу: Республика Карелия, р-н. Беломорский, г. Беломорск, ул. Воронина, д. 3, пом. 2, кадастровый номер: 10:11:0010503:254», администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Провести процедуру открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия:
ЛОТ №1: нежилое помещение, кадастровый номер 10:11:0010503:254, площадь 70,3 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Карелия, р-н. Беломорский, г. Беломорск, ул. Воронина, д. 3, пом. 2.
2. Утвердить информационное сообщение (извещение) о проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить документацию об открытом аукционе в электронной форме согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).

Исполняющий обязанности главы
Беломорского муниципального округа                                                     О.Я.Александрова

image1.png